
OETALLE ■■. .. .. 
Encro 

2· GASTOS 

2.1 • REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2, 190,110,413.00 2,278,726,963.00 147,115,956.39 

2. 1. l · REMUNERACIONES 1,608,520,436.00 1,678,419,787.08 125,315,413.85 

2.1.2 · SOBRESUELOOS 302,633,924.00 367,961,349.53 3,191,843.83 

2.1.3 · OIETAS Y GASTOS OE REPRESENTACl6N 300,000.00 19,383.00 0.00 

2.1.4 . GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 62,703,204.00 861,000.00 0.00 

2.1.5. CON I RtBUCIONES A LA SEGURIDAO SOCIAL 21S,952,849.00 231,465,443.39 18,608,698. 71 

2.2. CONTRATACl6N DE SERVICIOS 633,956,112.00 660,297,023.66 20,144,393.96 

2.2.1 - SERVICIOS sAs1cos 235,172,444.00 221,193,727.42 15,848,506.08 

2.2.2 • PUBLICIOAD, IMPRESt6N Y 
28,510,000.00 26,184,577.18 0.00 

ENCUADERNAC l6 N 

2.2.3 VIATICOS 16,002,000.00 16,697,890.76 0.00 

2.2.4 • TRANSPORT£ Y ALMACENAJE 7,619,869.00 9,939,090.26 175,800.00 

2.2.S · ALQUILERES Y RENTAS 19,211,0 00.00 54,184,542.0] 383,635.19 

2.2.6 - SEGUROS 27,355,727.00 21,501,206.43 2,000,000.09 

2.2.7 . SERVICIOS OE CONSERVACION, 
94,862,871.00 37,711,362.46 17,464.00 

REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
2.2.8 . OTROS SERVICIOS NO INCLUIOOS EN 

130.913,201.00 
CONCEPTOS ANTERIORES 

207,927,262.86 0.00 

2.2.9 • OTRAS CONTRATACIONES OE SERVICIOS 74,309,000.00 64,957,364.28 1,718,988.60 

2 .3 • MATERIALES Y SUMINISTROS 91,349,453.00 112,007,281.37 949,000.00 

2.3.l • AUMENTOS Y PROOUCTOS 
4,820,000.00 8,719,829.77 0.00 

AGROFORESTALES 

2.3.2 • TEXTILES Y VESTUARIOS 1,891,000.00 2,685,391.93 0.00 

2.3.3 • PROOUCTOS OE PAPEl, CART6N E 

IMPRESOS 
5,751,500.00 5,265,510.7 1 0 .00 

2.3.4. PROOUCTOS FARMAclUTICOS 200,000.00 309,908.15 0.00 

2.3.S. PROOUCTOS OE CUERO, CAUCHO Y 
1,510,500.00 465,013.20 0.00 

Pl.ASTICO 

G081ERNO DE LA 

REP UBLICA DOM IN ICANA 

M INISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION Fl NANCI ERA / DEPART AM ENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 202s 

Fcbrcro 

147,938,964.30 

125,919,876.53 

3,336,444.SO 

0.00 

0.00 

18,682,643.27 

19,128,824.16 

13,316,060.50 

185,138.04 

200,285.00 

36,000 00 

661,972.33 

456,481.04 

1,123,857.lS 

822,537.79 

2,326,492.11 

1,273,936.20 

224,384.70 

0.00 

55,607.50 

0.00 

0.00 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$4,300,848,968.50 

Capft ulo 0216 

G,nto dcvcngado 

Marzo Abril Mayo Junia 

152,744,404.97 158,926,896.84 223,271,054.57 182,327,439.S1 

130,394,0 27.36 129,321,341.38 126,961,743.04 125,746,150.77 

3,360,117.13 10,354,100.17 77,060,701.70 37,372,471.15 

0.00 0.00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

18,990,260.48 19,251,455.29 19,248,609.83 19,208,817.59 

25,328,368.03 32,779,217.66 28,852,715.28 44,013,439.36 

15,325,066.07 19,058,188.48 19,460,270.8S 17,584,852.27 

282,458.24 2,398,975.29 471,168.69 1,484,971.52 

400,305.00 2,641,886.50 602,714.47 686,002.50 

20,000.00 675,136.85 353,236.29 908,666.35 

265,166.66 1,852,512.0 7 1,500,700.01 1,719,105.90 

2,157,279.02 1,235,876.45 1,207,911.49 1,314,573.02 

1,162,684.26 340,430.00 1,438,847.08 4,652,883.76 

2,621,621.67 738,378.47 3,109,562.38 9,832,982.66 

3,093,787.11 3,837,833.55 708,304.0 2 5,829,401.38 

3,943,757.76 2,90 1,407.65 5,626,064.79 7,531,830.43 

169,336.88 703,721.19 792,270.11 247,3 13.99 

33,252.36 248,083.20 39,480.93 270,374.25 

161,693.86 0.00 236,943.33 880,055.08 

19,118.55 33,754.40 0.00 0,00 

24,407.44 0.00 44,693.17 3,044.40 

Pg. I de 4 

Julio Agosto Scptiembrc Octubrc Novicmbre Oiciembrc Total 

160,731, 180.38 161,867,061.38 150,213,409.76 213,236,249.88 340,987,712.77 228,803,702.30 2,268,164,033.05 

129,419,391.71 130,368,010.24 127,128,779.55 128,647,286.02 259,950,590.52 131,813,729.22 l.670,986,340.19 

12,128,234.78 12,241,316.93 3,837,590.87 65,276,748.10 60,681,634.51 77,470,196.SG 366,311,400.23 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,382.08 19,382.08 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

19,183,553.89 19,257,734.21 19,247,039.34 19,312,215.76 20,355,487.74 19,500,394.44 230,846,910.SS 

37,365,121.11 44,364,290.66 60,357,369.07 74,000,885.36 86,118,342.57 152,465,009.58 624,917,976.80 

18,109,746.02 18,861,320. 13 17,206,620.46 20,785,612.88 18,457,393.30 19,743,345.43 213,756,982.47 

1,470,369.51 S06,974.69 2,807,817 .Sl 4,317,893.92 3,518,7S7.38 4,3S9,767.21 21,804,292.00 

2,003,041.76 691,918.69 1,157,146.95 4,813,258.43 1,003,757.13 1,791,680.77 15,991,997.20 

871,368.66 245,971.86 4,181,621.96 138,000.00 493,711.41 1,545,454.45 9,644,967.83 

3,346,255.45 1,081,227.80 556,963.80 3,590,586.33 4,247,909.49 31,612,666.39 50,818,701.42 

2,483,021.59 3,512,639.64 1,527,742.10 1,338,071. 19 2,619,489.57 l,354,7SS.10 21,207,840.30 

649,964.10 3,562,108.30 2,361,091.50 1,469,800,08 4,532,881.88 9,154 ,959.23 30,466,971.54 

2,307,077.71 14,238,063.92 23,268,457.49 34,960,217.25 43,420,672.19 63,735,826.61 199,055,398. 14 

6,124,276.3 1 1,664,065.63 7,289,907.30 2,587,445.28 7,823,770.22 19,166,554.39 62,170,825.90 

6,228,789.74 4,678,786.93 8,357,865.00 13,347,950.94 12,570,646.21 30,936,749.41 98,346, 785.06 

585,372.77 203,435.63 902,993.89 999,072.03 987,014.87 1,912,295.14 7,727,211.20 

153,718.60 11,752.80 1,090,791.44 1,163.40 318,649.56 442,169.95 2,609,436.49 

522,545.93 238,925.22 228,647.27 124,300.00 1,569,893.54 793,890.68 4,812,502.41 

0.00 146,768.25 46,193.65 16,827.25 0.00 0.00 262,662.10 

2,344.10 0.00 88,721.43 11,161.31 11,945.00 265,139.85 451,456.70 



DETAllE ••• • • . .. .. 
Encro 

2.3.6 - PROOUCTOS OE MINERALES, MITAucos Y 
l,S30,000.00 2,119,785.97 0.00 

NOMETAucos 

2,3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROOUCTOS 
51,487,600.00 48,320,999.54 949,000.00 

QU(MICOS Y CONEXOS 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNAR.AN DURANTE £l 
0.00 0.00 0.00 

EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423·06) 

2.3.9 - PROOUCTOS Y lJTILES VARIOS 24,IS8,8S3.00 44,120,842.10 0.00 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,172,909,324.00 1,234,414,114.00 60,357,670.05 

2.4. l - TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR 
18S,7S6,2S0.00 

PRIVADO 
223,209,S46.00 0.00 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
S)0,8S6,474.00 S82,8S6,474.00 47,085,409.55 

GOBIERNO GENERAL NACIONAL 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 
0,00 0.00 0.00 

GO BIERNOS GENERA LES LOCALES 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS 
169,657,636.00 169,6S7,636.00 13,272,260.SO 

PLIBUCAS NO FINANCIERAS 
2.4 .S - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

0.00 0.00 0.00 
INSTITUCIONES PlJBUCAS FINANCIERAS 

2.4.6 - SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRI ENT ES AL SECTOR 
ll,9SS,832.00 24,007,326.00 0.00 

EXTERNO 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS 
234,683,132.00 234,683,132.00 0.00 

INSTITUCIONES PlJBUCAS 

Z.5-TRANSFERENCIAS OE CAPITAL 22,098,2S0.OO 23,372,97S.OO 1,666,666.67 

2.5. l - TRANSFERENCIAS OE CAPITAL AL SECTOR 
0.00 

PRIVADO 
0.00 0.00 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBI ERNO 
22,098,2S0.00 23,372,975.00 1,666,666.67 

GENERAL NACIONAL 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS 

GENERALES LOCALES 
0.00 0.00 0.00 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS 
0.00 0.00 0.00 

PLIBLICAS NO FINANCIERAS 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Al SECTOR 

0.00 
EXTERNO 

0.00 0.00 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS 
0.00 0.00 0.00 

INSTITUCIONES PlJBUCAS 

Jt a 
GOBIEA'NO DE LA 

REPUB LICA DOMINICA NA 

MINIST ERIO DE CUL T U RA 

DIRECCION FINAN CIERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 202s 

Fcbrcro 

0.00 

905,600.00 

0.00 

88,344.00 

72, 1S4,030.43 

0.00 

47,085,405.54 

0.00 

13,272,260.50 

0 .00 

0.00 

11,511,654.39 

284,710.00 

1,666,666.67 

0.00 

1,666,666.67 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones fina ncieras 

En RD$4,300,848,968.50 

Capftulo 0216 

Gasto dcvcngado 

Mario Abril Mayo Junio 

24,222.17 7,762.Sl 14,246.76 3S8,!63.29 

2,047,556.84 1,756,006.81 4,081,870.7'1 2,S7!,S4S.96 

0 .00 0.00 0.00 0.00 

1,464,169.66 152,079.54 416,559.75 3,201,333.46 

151,363,786.SG 90,182,2S l .20 8S,90S,8S0.12 85,947,860.45 

34,387,339.50 10,BSG,754.82 6,449,447.67 6,417,826.33 

47,085,405.54 47,085,405.54 47,085,405.54 47,085,405.54 

0.00 0.00 0.00 0.00 

13,272,260.SO 13,272,260.50 13,272,260.SO 13,272,260.SO 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0 .00 130,906.07 204,537.74 

S6,618,781.02 18,967,830.34 18,967,830.34 18,967,830.34 

1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 

0.00 0.00 0 .00 0.00 

1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

Pg. 2 de 4 

Julio Agosto Scpticmbrc Oc tubrc Novicmbrc Diciembrc Tota l 

99,00S.82 0 .00 173,742.71 188,843.17 66,39S.18 880,700.12 1,813,081.73 

2,815,669.76 3,262,S04.60 2,SS!,424.29 7,898,314.18 4,822,017.30 14,009,420.79 47,670,931.27 

0 ,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

2,050,132.76 815,400.43 3,275,350.32 4,108,269.60 4,794,730.76 12,633,132.88 32,999,S03. 16 

103,473,S27.38 81,703,496.36 !08,608,S61.70 102,430,496.37 102,314,040.48 189,S68,799.23 1,234,010,370.33 

24,148,031.00 2,399,999.98 29,261,065.32 l l ,104,999.99 6,744,398.66 91,099,499.06 222,869,362.33 

47,085,405.54 47,085,405.54 47,085,405.54 59,085,405.54 S2,917,012.98 47,085,401.54 S82,8S6,4)3.93 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13,272,260.50 13,272,260.SO 13,272,260.50 13,272,260.SO 23,662,770.50 13,272,260.S0 169,657,636.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,096,667.87 23,943,766.07 

18,967,830.34 18,945,830.34 18,989,830.34 18,967,830.34 18,989,858.34 26,014,970.26 234,683, 132.00 

1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 2,941,391.63 21,274,725.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 2,941,391.63 21,274,725.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 

0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



DH ALLE •••• . .. .. 
Enero 

2.6. 8IENE.S MUEBLES, INMUEBLE.S E 
35,514,970.00 63, 184,615.04 194,849.20 

INTANGIBLES 

2.6.1 · MOBIUARIO V EQUIPO 17,047,870.00 29,242,753.73 0.00 

2.6.2 - M08ILIAR10 V EQUIPO AUDIOVISUAL, 
l,310,000.00 

RECREATIVO V EOUCACIONAL 
7,673,739.56 0.00 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTiFICO Y 
50,000.00 

1.ABORAlORIO 
204,139.16 0.00 

2.6.4 . VEllfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORT£, 
10,141,000.00 17,914,680.58 0.00 

TRACCl6 N Y ELEVAC16N 
2.6.5 - M AQUINARIA, OTROS EQUIPOS V 

6,544,000.00 7,346,378 6 1 194,849.20 
HERRAMIENTAS 

2.6.6. EQUIPOS OE OEFENSA Y SEGURIOAO 402,000.00 39,823.40 0.00 

2.6. 7 · ACTIVOS 810L6GICOS 0.00 0.00 0.00 

2.6.8- BIENES INTANGIBLES 100.00 324,200.00 0.00 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, 
20,000.00 438,900.00 0.00 

TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7 · OBRAS 17,100,000.00 12,387,420.00 0.00 

2.7.l • OBRAS EN EOIFICACIONES 17,000,000.00 12,387,420.00 0.00 

2.7,2- INFRAESTRUCTURA 100,000.00 0.00 0.00 

2,7,3 - CONSTRUCCION[S EN BlENES 

CONCESIONAOOS 
0.00 0.00 0.00 

2.7.4. GASTOSQUE SE ASIGNARAN DURANTE EL 

EJERCICIO PARA INVERSl6 N (ART. 32 Y 33 LEY 423• 0.00 0.00 0.00 

06) 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS o.oo 0 .00 0.00 
CON FINES OE POUTICA 

2.8. 1 - CONCES16N OE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 

2.8.2 • A0QUISICl6N OE TfTULOS VALORES 

REPRESENTATIVOS OE OEUOA 
0.00 0.00 0,00 

2.9 · GASTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0 .00 

2.9.1 - INTERESES OE lA OEUOA P0BUCA INTERNA 0.00 0.00 0.00 

2.9.2 - INTERESES DE LA OEUOA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00 

2.9.4 -COMISIONES V OTROS GASTOS BANCARIOS 
0.00 0.00 0.00 

OE LA O(UOA PlJBUCA 

GOBIERNO OE LA 

RE P UBLIC A DOM I N ICANA 

MINISTERIO OE CULTURA 

DIRECCION Fl NANCI ERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 202s 

Fcbrcro 

460,835.00 

218,270.00 

9,600.00 

0.00 

0.00 

232,965.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$4,300,848,968.50 

Capftulo 0216 

Gasto dcvcngado 

Mano Abril Mayo Junio 

705,578.33 231,050.02 0.00 4,641,794.78 

183,986.47 231,050.02 0.00 1,170,542.73 

0.00 0.00 0.00 343,686.21 

0.00 0.00 0.00 21,139.16 

24,993.58 0.00 0.00 602,458.20 

94,808.28 0.00 0.00 2,486,858.48 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

401,790.00 0.00 0.00 17,110.00 

0 .00 0 .00 0.00 5,099,396.65 
0.00 0.00 0.00 5,099,396.65 
0.00 0.00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0 .00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 

o.oo 0.00 0.00 0.00 

Pg. 3 de 4 

Julio Agosto Scpticmbrc Octubrc Novicmbrc Dicicmbrc Total 

1,950,835.66 17,034,398.00 408,029.48 3,532,992.43 6,262,893.89 9,476,418.37 44,899,675.16 

872,862.30 U ,813.00 94,939.71 3,208,405.81 5,092,252.81 3,517,479.96 14,601,602.81 

661,857.96 0.00 13,994.80 0.00 684,977.53 3,936,599.08 5,650,71S.58 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,139.16 

233,277.20 16,793,820.00 0.00 0.00 24,000.01 33,152.10 17,711,701.09 

182,838.20 228,765.00 44,994.97 307,476.62 388,778.80 1,972,186.97 6,134,521.52 

0.00 0.00 0.00 17,110.00 7,823.40 0.00 24,933.40 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0.00 254,100.00 0.00 65,061.34 0.00 319,161.34 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0,00 17,000.26 435,900.26 

0.00 l ,4S7,604.66 0.00 0 .00 0.00 2,678,401.79 9,235,403.10 
0 .00 1,457,604.66 0.00 0.00 0.00 2,678,401.79 9,235,403. 10 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



DETALLE ■■ .. .. 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 0 .00 o.oo 0 .00 

4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS 0 .00 0 .00 0 .00 

4.1.1 - INCREMENTO 0[ ACTIVOS FINANCIEROS 
0.00 0.00 0.00 

CORRIENTES 
4. 1.2 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANCIEROS NO 

000 0.00 0.00 
CORRIENTES 

4.2 · DISMINUCl6N DE PASIVOS 0.00 o.oo 0 .00 

4.2.l • OISMINUCl6N OE PASIVOS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 

4.2.2 - OISMINUCl6N OE PASIVOS NO CORRICNTES 0.00 0.00 0.00 

4.3 · DISMINUC10N OE FONOOS OE TERCEROS 0.00 0 .00 0.00 

4.3.S , OISMINUCl6N OEP6SITOS FONOOS OE 0.00 0 .00 0.00 
TERCEROS 

GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOM INICANA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION Fl NANCI ERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 202s 

0.00 

0 .00 

0.00 

O 00 

0 .00 

0.00 

0 .00 

0 .00 

0.00 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$4,300,848,968.50 

Capitulo 0216 

0.00 0 .00 0 .00 

0.00 o.oo 0 .00 

0.00 0 ,00 0,00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 

0.00 000 0.00 

0.00 0 .00 0 .00 

0.00 0 .00 0.00 

0.00 0 ,00 0.00 

0 .00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 000 000 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

0.00 0 00 000 0.00 0.00 0.00 000 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 000 

0 .00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total cener~I 4 163.038,S22 00 4,384,390 392 07 230,,128,S36 27 241,623,256 76 335, 7S1.S62 32 286,687,490 04 34S 312,3Sl ,13 331.128,427 BS 311.416.120 94 312,771,304 66 329.611,901 68 408,11 S,141 65 549,920,302 S9 616,870,472 31 4,300,8,18,968 so 

FUENTE : Sistema lnte&ndo de Gesti6n Flnanc.lera (SIGEF) 

Presupuesto aprobado: Se ,eflere al presupuesto 

aprobado en 11 Ley de Presupuesto Gener.JI del 

Estado. 
Presupueno modlllcado: Se rcllcre al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nae.Iona! 

apruebe un presupuesto complementario 

Total devencado: Son los ,ecursos financieros que surgen con la obllgac.i6n de paso por la recepcl6n de conform id.ad de obras, btcnes y servldos oportunamente contratados o, en los 

casos de gastos sin contrap,estaci6n, por h.lberse cumplido los requlsltos admlnl\ lr,1tivos dispuestos po, cl reelamento de la presente Lev. 
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